МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ

« /3 » О& 2022 г. Махачкала

Об утверждении Порядка приема, учета, передачи, хранения и
уничтожения материалов и документов итогового сочинения

(изложения), итогового собеседования по русскому языку,
государственной итоговой аттестации по образовательным программам

основного общего и среднего общего образования на территории
Республики Дагестан

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации
от 29.11.2021 № 2085 «О федеральной информационной системе обеспечения
проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших
основные образовательные программы основного общего и среднего общего
образования, и приема граждан в образовательные организации для получения
среднего профессионального и высшего образования и региональных
информационных системах обеспечения проведения государственной
итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные образовательные
программы основного общего и среднего общего образования», приказами
Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по
надзору в сфере образования и науки от 7 ноября 2018 года № 189/1513 «Об
утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по
образовательным программам основного общего образования», от 7 ноября
2018 года№ 190/1512 «Об утверждении Порядка проведения государственной
итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего
образования», приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования
и науки от 17 декабря 2013 года № 1274 «Об утверждении Порядка разработки,
использования и хранения контрольных измерительных материалов при
проведении государственной итоговой аттестации по образовательным
программам основного общего образования и Порядка разработки,
использования и хранения контрольных измерительных материалов при
проведении государственной итоговой аттестации по образовательным

программам среднего общего образования», в целях соблюдения требований к
приему, учету, передаче, хранению и уничтожению материалов и документов
итогового сочинения (изложения), итогового собеседования по русскому
языку, государственной итоговой аттестации по образовательным программам
основного общего и среднего общего образования на территории Республики
Дагестан

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:
1.1. Порядок приема, учета, передачи, хранения и уничтожения

материалов и документов итогового сочинения (изложения), итогового
собеседования по русскому языку, государственной итоговой аттестации
по образовательным программам основного общего и среднего общего
образования на территории Республики Дагестан согласно приложению № 1.

1.2. Сроки и места хранения материалов и документов итогового
сочинения (изложения), государственной итоговой аттестации
по образовательным программам среднего общего образования в Республике
Дагестан согласно приложению № 2.

2. Признать утратившим силу приказ Министерства образования и науки
Республики Дагестан от 01.02.2021 № 05-02-39/21 «Об утверждении Порядка
приема, учета, передачи, хранения и уничтожения материалов и документов
итогового сочинения (изложения), итогового собеседования по русскому
языку, государственной итоговой аттестации по образовательным программам
основного общего и среднего общего образования на территории Республики
Дагестан».

3. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Алиев М. Н.)
разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства
образования и науки Республики Дагестан в информационно­
коммуникационной сети «Интернет» на сайте «www.dagminobr.ru».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на временно
исполняющего обязанности первого заместителя министра Абидова М. X.

Исполняющий обязанности министра Магомедов